Regietarife 2026

STAUFFER

METALLBAU

Moosweg 44

3645 Gwatt-Thun

Telefon 033 334 93 50
www.stauffermetallbau.ch

Regietarife und Ansatze geméass AM Suisse

Regielohne

Projektleiter

Metallbauer Chefmonteur/Vorarbeiter
Metallbauer mit Fahigkeitsausweis
Metallbauer in Ausbildung 1.+2. Lehrjahr
Metallbauer in Ausbildung 3. Lehrjahr
Metallbauer in Ausbildung 4. Lehrjahr

Metallbauer angelernt

Spesen

Mittagessen

Fahrzeuge und Transporte

Nutzfahrzeug

PW

Ort/Datum:

Montagegerate, Maschinen und Werkzeuge

Regietarife und Ansdtze gemass AM Suisse

Normalzeit, Ansatz pro Std. in CHF exkl. MWST

145.--
130.--
110.--
65.--
82.--
95.--

98.--

CHF 1.60/km

CHF 1.00/km

Unterschrift:




