

Regietarife 2026

Regietarife und Ansätze gemäss AM Suisse

Regielöhne	Normalzeit, Ansatz pro Std. in CHF exkl. MWST
Projektleiter	145.--
Metallbauer Chefmonteur/Vorarbeiter	130.--
Metallbauer mit Fähigkeitsausweis	110.--
Metallbauer in Ausbildung 1.+2. Lehrjahr	65.--
Metallbauer in Ausbildung 3. Lehrjahr	82.--
Metallbauer in Ausbildung 4. Lehrjahr	95.--
Metallbauer angelernt	98.--
Spesen	
Mittagessen	20.--
Fahrzeuge und Transporte	
Nutzfahrzeug	CHF 1.60/km
PW	CHF 1.00/km
Montagegeräte, Maschinen und Werkzeuge	
Regietarife und Ansätze gemäss AM Suisse	
Ort/Datum: _____	Unterschrift: _____